Bartholomei apostoli pro remedio anime mee et patris mei Comitis domni Anrrisi 

atque parentum meorum de illa ecclesia sancti Bartholomei tibi Egas Ramiriz. 

Habet jacenciam in terra de Bayam rivo Ouvil226 territorio227 Portugalensis sub 

monte Genestazo. Habeas tu illam firmiter et post te quem tibi placuerit sic quod 

de hac die de meo jure sit abstrata et in tuo tradita et confirmata ut facias de illa 

quicquid tibi placuerit cum omnibus suis locis et terminis antiquis. Et si aliquis 

homo tam de extraneis quam de propinquis hoc factum meum inflingere voluerit 

quod fieri non credo tibi vel qui vocem tuam pulsaverit illam hereditatem pariat in 

quadruplum et regie potestati quod Liber Judicum precipit. Et hoc facio non gentis 

imperio nec suadente articulo sed pro remedio anime mee et patris mei sicut 

superius dictum est. Facta karta donacionis et firmitatis V.a Kalendis Augusti Era 

M.a C.a LX.a VII.a. Ego infans domnus Alfonsus hanc cartam propria manu roboro. 

Qui presentes fuerunt Pelagius Bracarensis archiepiscopus confirmat, Ermigio 

Venegas confirmat, Petrus Pay confirmat, Ermigio Muniz curie dapifer confirmat, 

Laurenzo alferez confirmat.

Gondesendus testis, Gundisalvus testis, Petrus testis.

Petrus scriba infantis notuit.

(Sinal): PORTUGAL.

[81]

1141 Abril 24 — D. Afonso Henriques couta o mosteiro de Ancede (fr., c. 

Baião).228

In nomine sancte et individue trinitatis patris videlicet et filii et spiritus sancti 

amen. Quoniam evangelica in presenciarum propria largiri nos admonent vite 

225 [A Egas Ramiriz. Doaçam da igreja de Sam Bertolameu em terra de Bayam, etc.].
226 Segue-se in sopontado.
227 No texto: teriterio.
228 [Ao moesteiro de samto Amdre d’Ansede. Privilegio per que lhe fez couto o dito lugar d’Amsede pelos 

termos declarados, etc.].
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anime congrua precepta que in futuro metamus “que enim seminaverit homo 

hec et metet” et “sicut aqua extingit ignem ita eleymosina extingit peccatum”. Et 

alibi: “Date et dabitur vobis” quatinus a dextris inter annos cum pingui lampade 

inter prudentes virgines receptus mereat audire vocem domini dicentis “venite 

benedicti patris mei percipite regnum vobis a constitucione mundi paratum” 

atque angelicis coris valeam associari. Ego Alfonsus Portugalensium Rex Comitis 

Henrici et Regine Tharasie filius magniquoque regis Alfonsi nepos, facio captum 

ad honorem sancti Andree apostoli de Ansedi et vobis priori domno Adaufo 

pro remedio anime mee et parentum meorum et ut nostri semper memoriam 

habeatis et pro C et L morabitinis quos michi dedistis. Habeatis itaque cautum hos 

terminos inceptos in fonte de Fluvio Gallina et inde per eundem fluvium usque ad 

illum locum ubi spartit Pala cum Citofacta et inde ad locum quod dicitur Cacellum 

et inde comodo spartit Palatios cum Pala ac deinde comodo spartit Palacios cum 

Baldi et deimceps ad Portellam de Valinas et inde comodo spartit Palacios cum 

Ermoriz et Venobria cum Toeraz et spartit Eyriz cum Sancta et cum Ogobi et inde 

ad Petras Grandes de Mormoirales et inde per bouza de dom Zameiro et inde per 

arrugium de Figueiras et inde per fontanum de Trancoso et deinde ad foce de 

arrugio quod venit de Pousada et inde ad petram de Miradoiro et inde comodo 

spartit Ermelo cum Louredelo et inde comodo ferit in Dorium illud fontanum 

quod vadit de Ermelo ad Portozelo et inde per medium Dorium usque ad foce 

de Gallina. Habeatis itaque vos hoc cautum per hos terminos infra scriptos et 

successores vestri usque in perpetuum. Contra quod factum meum quicumque 

venerit ad229 [fl. 28] irrumpendum tam de propinquis quam de extraneis quantum 

de rebus predicti cauti ex vestro jure alienare tentaverit tantum vobis in duplo 

conponat et pro invasione cauti D solidos et II.o auri talenta et insuper sit 

maleditus et excomunicatus nec resurgat in die judicii. Facta carta cauti firmissimi 

VIII.to Kalendis Maii, Era M.a C.a LXX.a VIIII.a. Ego Alfonsus Portugalensium Rex 

hanc cartam cauti ad honorem sancti Andree facti vobis domno Adaufo priori 

vestrisque sociis tam presentibus quam sucessoribus propria manu roboro. 

Johannes Bracarensis archiepiscopus confirmat, Bernaldus Colimbriensis 

episcopus confirmat, Petrus Portugalensis episcopus confirmat.

Ego Egeas Muniz curie dapifer confirmo, Garsia Menendi alferes confirmat, 

Menendus Moniz confirmat, Laurencius Venegas confirmat, Moco Venegas 

confirmat.

Pro testibus: Petrus testis, Johannes testis, Pelagius testis.

Petrus cancellarius notuit.

(Sinal): PORTUGAL.

229 Repete ad no início da fl. 28.
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[82]

1202 Dezembro — D. Sancho I afora ao prior e monges do mosteiro de Ancede 

o reguengo de Cederma (fr. Godim, c. Peso da Régua), situado no termo de 

Penaguião.230 

In dei nomine. Hec est carta populacionis et perpetue firmitudinis quam jussi 

fieri ego Sancius dei gratia Portugalensis Rex una cum filio meo Rege domno